
                               

 

Smlouva o zpracování komplexní mzdové agendy 

Smluvní strany: 
 
Karla Bláhová 
Barvířská 737/1 
470 01 Česká Lípa   
IČO: 68965672 
Účet:  
(dále jen zpracovatel) 
zastoupeno: 
Karlou Bláhovou 
 
a 
 
Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, příspěvková organizace 
Arbesova 2077 
470 01 Česká Lípa 
IČO: 622 37 021 
(dále jen odběratel) 
zastoupena: 
ředitelem Markem Kučerou, DiS. 
 
Předmětem smlouvy, která se uzavírá na základě §1724 a Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, je administrativní a technické zpracování mezd pracovníků odběratele 
včetně všech prací s tím souvisejících. 

 
1. Odběratel je příspěvková organizace s plnou právní odpovědností. V pracovněprávních vztazích 
vystupuje svým jménem a má odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. 
Pro zpracování mzdové agendy bude odběratel v dohodnutých termínech předkládat firmě: 
-osobní dotazníky, které budou sloužit jako podklad ke zpracování písemných právních úkonů 
(pracovní smlouvy, výpovědi, platové postupy, dohody o ukončení pracovního poměru, změny 
platového zařazení aj.) 
-podklady pro výpočet platů a dávek sociálního zabezpečení, podklady pro srážky z platu. 
Za věcnou správnost podkladů, které bude odběratel předkládat zpracovateli, plně odpovídá ředitel 
odběratele. 

 
2. Zpracovatel na základě předložených podkladů zpracuje pro odběratele: 
-výpočet platů a ostatních peněžitých plnění za práci 
-výpočet dávek sociálního zabezpečení (nemocenské dávky, OČR, dávky v mateřství) 
-ostatní srážky z platů dle podkladů odběratele 
-povede pro pracovníky odběratele mzdové listy (podle § 38 zákona č. 586/92 Sb. 
-veškeré rekapitulace a výkazy o výpočtu platů, podklady pro statistická hlášení související 
s výpočtem platů, pro dávky sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění, daně z příjmů fyzických 
osob, sociálního pojištění aj. 
-měsíční převodní příkazy 
 



                               

 
 
 
 
-komunikace s úřady (OSSZ, ZP, a FÚ) na základě plné moci udělené odběratelem zpracovateli, 
zastupování při případných kontrolách 
-vedení a elektronické zpracování ELDP, Přihlášek-Odhlášek zaměstnanců k nemocenskému 
pojištění. 
 
Zpracovatel bude odpovídat za správné zpracování mezd na základě řádně předaných podkladů. 
Zavazuje se dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.  V případě vzniklého pochybení přebírá hmotnou odpovědnost za vzniklou škodu vůči 
odběrateli.  
 
3. Odběratel na základě rekapitulací a zpracovaných přehledů a výkazů: 

 
-provede odvod pojistného na sociální zabezpečení a na státní politiku zaměstnanosti (podle zákona 
č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
-odvod pojistného na všeobecné zdravotní pojištění (podle zákona č. 592/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) 
-odvod záloh na daň z příjmů fyzických osob (podle zákona č 586/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 
-odvody srážek pro Českou spořitelnu, a.s., splátky půjček FKSP dle zákona č. 114/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1. 1. 2024 a uzavírá se na dobu určitou – do 31. 12. 2024. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. 
Počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po datu doručení druhé 
straně a je dvouměsíční. Výpověď musí být dána písemně. Obě smluvní strany prohlašují, že 
smlouva je uzavřena podle jejich svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz svého souhlasu s celým jejím obsahem ji opatřují svými podpisy. 
 
5. Změna smlouvy může být provedena pouze po dohodě obou smluvních stran písemně. 

 
6. Cena za zpracování: 
odběratel bude hradit měsíčně fakturou splatnou za předcházející měsíc firmě Karla Bláhová, 
Barvířská 737/1, 470 01 Česká Lípa, na účet:   
250 Kč za jedno zpracované aktuální osobní číslo. 
Zpracovatel si vyhrazuje právo tuto částku změnit v souvislosti se zvýšením vstupů, vždy však 
s předchozí dohodou s odběratelem. 

       
 

V České Lípě dne 1. 1. 2024 
 

 
Podpis zpracovatele: Podpis odběratele: 
 
 
 
Karla Bláhová v. r.  Marek Kučera, DiS., v. r.  
……………………………………..                                                                   ……………………………………….                                                                         
  


